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FORTSATT FOKUS PÅ ÖKAD SÄKERHET
SÄKERHET

Ulrika Leray, HSEQ-chef, BE Group Sverige AB.

Ingen ska bli skadad på BE Group. Det var målet när vi i 
september 2019 antog en ny ambitiös handlingsplan för 
att öka säkerheten på våra anläggningar. Namnet Safety 
First förklarar precis vad det handlar om: säkerheten för 
våra anställda ska komma först i ALLA lägen. 

Drygt tre år senare har vi kommit en bra bit på väg. 
I Sverige har antalet olyckor (R12) minskat med 80 pro-
cent, och i Finland med 67 procent. Något som vi är 
mycket stolta över. Nöjda är vi däremot inte förrän vi 
nått vår övergripande vision – att inte en enda medar-
betare ska bli skadad på jobbet. 

Arbetet för att nå dit går oförtrutet vidare. Vår analys 
visar att de allra flesta olycksfall sker på grund av felak-
tigt beteende. Därför har vi hittills lagt stort fokus på att 
förändra inställningen och beteendet hos våra medarbe-
tare: ökad riskmedvetenhet – det vill säga att ”tänka till” 
innan olyckan är framme – har visat sig vara det över-
lägset bästa sättet att förebygga olycksfall.

EXEMPEL PÅ VAD VI JOBBAT MED UNDER 2022:

Visualisering Istället för att redovisa olycksstatistiken 
med hjälp av staplar och diagram används en kartbild 
över anläggningen där samtliga olycksfall, tillbud och 
riskobservationer – samt var de inträffat – markerats. 
Denna typ av visualisering har visat sig lättare att ta till sig.

�Beteenden Våra analyser visar att de flesta olycksfall och 
tillbud som sker beror på felaktigt beteende. För att före
bygga skador har vi fokuserat på att förändra inställ-
ningen och öka riskmedvetenheten hos våra anställda.

�Introduktion och utbildning En hel del olyckor kan 
kopplas till användandet av truckar och traverser. Under 
året har vi därför genomfört gedigna utbildningsinsats-
er inom dessa områden. 

Ordning & reda En tydlig och välstrukturerad verksamhet 
minskar risken för olyckor samtidigt som effektiviteten 
och trivseln på arbetsplatsen ökar. Under året gjordes 
en nystart inom ramarna för 5S/Ordning & Reda, ett 
standardiserat verktyg för att utveckla arbetsplatsen.

�Investeringar och förbättringar Flera investeringar har 
gjorts under året för att minska risken för olyckor. Ett 
åtgärdsprogram med ett antal förbättringsprojekt har 
upprättats. Investeringarna är en viktig signal till våra 
medarbetare att vi tar deras säkerhet och trivsel på 
fullaste allvar.

Under 2023 kommer BE Group bland annat att fortsätta fokusera på förändrade 
beteenden. Här finns en hel del att göra om vi ska nå vår nollvision, konstaterar 
Ulrika Leray, HSEQ-chef på BE Group. 

Exakt hur detta arbete kommer att utformas bestäms efter att utbildningen 
i OBM (Organizational Behaviour Management) genomförts. 

Bolaget kommer även att fortsätta arbeta enligt gällande investeringsplan, 
samt utveckla arbetet med att motverka felaktiga beteenden i syfte att öka 
riskmedvetenheten hos de medarbetare som i sitt dagliga arbete kommer i 
kontakt med i första hand truckar och traverser.

EN BRA BIT PÅ VÄG – MEN INTE I MÅL ÄN!


